СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
РЕШЕНИЕ

             14.12.2017 №  50 /2017
[bookmark: _GoBack]
	О частичном согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Тверского района

            В соответствии с  пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП «О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания»,  подпунктом  б пункта 14 части 1 статьи 9 Устава муниципального округа Тверской,  обращением  префектуры ЦАО города Москвы от 15.11.2017 №ЦАО-14-38-1846/7, 29.11.2017 №ЦАО-14-38-1914/7, 29.11.2017 №ЦАО-14-38-1915/7, 06.12.2017 №ЦАО-14-38-1945/7 Совет депутатов решил:
1.Согласовать проект  изменения схемы размещения сезонных кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории района по адресу:
- Селезневская ул., д.34, стр.1 (ООО «Лазон») в части изменения площади размещения  с 40,0  кв.м. на 50,0 кв.м.
2. Отказать в согласовании   проекта  изменения схемы размещения сезонных кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории района по адресам:
- Страстной б-р, д.4, стр.1  (ООО «Сити Ресторантс») в части размещения площадью 64,8 кв.м; по следующим основаниям:
1.1 Заявителем нарушены п.п.  1.2., 1.8. «Правил размещения, обустройства и эксплуатации сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания», утверждённых постановлением правительства Москвы от 06.03.2015 г. № 102-ПП (Далее – «Правила»), заявитель – ООО «Сити Ресторантс» не является хозяйствующим субъектом - стационарным предприятием общественного питания по указанному адресу и не ведёт по данному адресу торговую деятельность;
1.2. Создание сезонным кафе препятствий при осуществлении работ по реконструкции или ремонту здания (Страстной б-р, д. 4, строение 1), в которых размещено стационарное предприятие общественного питания. (п. 1.12.2 .Правил) (Капремонт и реконструкция здания МКД в соответствии с Региональной программой капремонта в г. Москве должен состоятся в 2015-2017 гг. с переносом на 2018-2020 гг.).
1.3. Наличие неразрешимого конфликта интересов между предприятием общественного питания и жителями 3- х (Трёх) многоквартирных домов (Страстной б-р,д. 4, строения 1, 3, 4) возникшего в результате размещения сезонного кафе (наличие неоднократных (двух и более) обоснованных жалоб жителей в органы власти на нарушение требований к размещению, обустройству и эксплуатации сезонного кафе) (п. 1.12.5. Правил) .
1.4. Объект находится в 25-метровой зоне от подземных пешеходных переходов метрополитена (п. 2.4.3. Правил).
1.5. В нарушение п.п. 2.4.1. 2.9.1.5  Административного регламента предоставления государственной услуги города Москвы «Включение сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания (внесение изменений в схему размещения)» и Правил, заявитель не обладает имущественными правами на здание, строение, сооружение, нежилое помещение, в котором размещено стационарное предприятие общественного питания (Страстной б-р, д. 4, строение 1).

- Никольская ул., д.10 (ООО «Завтраки») в части размещения площадью 41,58 кв.м;
- Никольская ул., д.10 (ООО «Бар») в части изменения площади размещения  с 81,45  кв.м. на 270,0 кв.м.
3.Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу  Тверского района города Москвы.
4.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Тверской по адресу: www.adm-tver.ru.
5..Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Тверской Я.Б. Якубовича.

Глава муниципального округа
Тверской                                                                                                   Я.Б. Якубович